
Všeobecné metodické pokyny pro fakulty 

1. Všechna pravidla FM platná na základě opatření rektora č. 33/2018, jsou směrodatná 
i nadále (zrušení jarního kola FM 2020-1 nemá vliv na změnu pravidel). 
 

2. Všechny žádosti, které byly řádně odevzdány do kola FM 2020-1 a které byly 
schváleny fakultou, budou převedeny do stavu „vráceno“. Tuto hromadnou změnu 
provede ÚVT. Prosíme žadatele, aby tyto žádosti z aplikace nemazali (statistiky 
apod.). 
 

3. Univerzita Karlova doporučuje budoucí mobility odložit a realizovat nejdříve na 
podzim 2020, lépe však až v kalendářním roce 2021, pokud je takový odklad možný.  
 

4. Univerzita neplánuje navyšovat finanční prostředky pro kolo 2020-2, nebude 
upřednostňovat financování žádostí těch žadatelů, kteří podali žádost do zrušeného 
kola 2020-1.  
 

5. Žadatelé, kterým byla přidělena finanční podpora na výjezd konaný v roce 2020 a 
kteří nebudou moci svůj výjezd zrealizovat v daném kalendářním roce, budou muset 
finanční prostředky vrátit. Důvodem je, že finance byly poskytnuty z prostředků na 
rok 2020. Univerzita ale deklaruje, že studenti, kteří obdrželi podporu 
prostřednictvím některé z interních soutěží a nemají možnost danou aktivitu 
realizovat, mohou počítat s tím, že jejich přednostní pozice bude posunuta a 
zachována pro další semestr/rok. 
 

6. V případě zkrácené mobility, ze které se žadatelé vrátili předčasně z důvodu šíření 
pandemie, bude případné vrácení prostředků z FM posuzovat fakulta. Na 
metodických pokynech k vracení finanční podpory se nyní pracuje, fakulta je obdrží 
do konce příštího pracovního týdne. Vracení financí u POINTu bude se žadateli řešit 
OZV RUK. 
 

7. O možnosti zpětné refundace výjezdu prozatím vedení UK nerozhodlo.  
Během měsíce června má pak rektor rozhodnout o cestování do zahraničí do konce 
kalendářního roku 2020. Z tohoto důvodu prosíme o trpělivost. 


